
OLP/1781/2015

Strana 1 (celkem 5)

S m l o u v a   o   p o s k y t n u t í 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1781/2015
schválená Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 23. 6. 2015 usnesením č. XXX/15/ZK

Smluvní strany:

Liberecký kraj
se sídlem : U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
zastoupený : Martinem Půtou, hejtmanem
IČ : 70891508
DIČ : CZ70891508
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s.
Číslo účtu : 19-7964000277/0100

(dále jen „poskytovatel“)
na straně jedné

a

Obec Jesenný
se sídlem : Jesenný 13, 512 12 Jesenný
zastoupené : Mgr. Petr Hlůže, starosta   
IČ : 00275786
Bankovní spojení : Československá obchodní banka
Číslo účtu : 101296111/0300

(dále jen „příjemce“)
na straně jedné

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje.

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekt pod 
názvem:

„Mapování kontaminace podzemních vod – Jesenný nádraží“.

      Tato dotace byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. XX/15/ZK ze 
dne 23. 6. 2015.    

2. Příjemce se zavazuje použít finanční prostředky v souladu s účelem stanoveným touto 
smlouvou. Finanční prostředky budou využity výhradně na neinvestiční náklady nezbytné 
k realizaci projektu uvedeného v tomto článku. 

Článek II. 
Výše dotace a její uvolnění

1. Celková výše přiznané účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje činí 
maximálně 30.000,- Kč (slovy třicettisíckorunčeských) a to na projekt dle čl. I., odst. 1.



OLP/1781/2015

Strana 2 (celkem 5)

2. Příjemci bude poskytnuta záloha ve výši 75% z celkové přiznané dotace. Finanční 
prostředky ve výši 22.500,- Kč budou převedeny do 21 kalendářních dnů po uzavření této 
smlouvy na účet příjemce. Zbývající část finančních prostředků bude v případě splnění 
všech náležitostí vyplývajících z této smlouvy převedena na účet příjemce do 21
kalendářních dnů ode dne, kdy poskytovatel potvrdí příjemci správnost a úplnost 
předloženého závěrečného vyúčtování, ve výši odpovídající smluvním podmínkám, 
maximálně však do výše 30.000,- Kč snížené o poskytnutou zálohu.

Článek III.
Povinnosti příjemce a podmínky čerpání dotace

1. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze k úhradě způsobilých výdajů dle čl. 
I. této smlouvy, v souladu s předloženou žádostí, Zásadami pro poskytování finanční 
podpory z rozpočtu Libereckého kraje a v souladu s podmínkami v této smlouvě 
uvedenými.

2. O použití a využití poskytovatelem poskytnutých finančních prostředků povede příjemce 
samostatnou průkaznou evidenci. 

3. Termín realizace projektu:

Zahájení: 1. dubna 2015
Ukončení: 30. září 2015

4. Poskytnuté finanční prostředky pro rok 2015 musí být vyúčtovány do 50 kalendářních dnů 
po ukončení realizace projektu, nejpozději však do 19. listopadu 2015. 
K vyúčtování musí být využit formulář uvedený v příloze č. 1 této smlouvy, který musí 
být v termínu pro vyúčtování předložen odboru životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Libereckého kraje. Závěrečné vyúčtování není vyžadováno v případě, že
projekt nebyl realizován a veškeré poskytnuté prostředky byly příjemcem vráceny zpět na
účet poskytovatele.

5. K závěrečnému vyúčtování předloží příjemce dotace:
 kopie účetních resp. prvotních daňových dokladů nebo zjednodušených daňových

dokladů (např. faktury, výdajové pokladní doklady) minimálně ve výši poskytnuté 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, resp. ve výši uvedené v čl. II. odst. 1. této 
smlouvy, včetně výpisů z účtu prokazující úhradu jednotlivých daňových dokladů, ze 
kterých bude zřejmý účel a způsob využití poskytnutých finančních prostředků 
poskytovatele. Zálohové faktury, směnky, úvěrové smlouvy a jim podobné doklady se 
nepovažují za podklad k závěrečnému vyúčtování a nejsou považovány za způsobilé
výdaje,

 kopii protokolu o předání a převzetí projektu, ve kterém budou uvedeny parametry, 
které byly v rámci projektu zhotoveny.

6. Příjemce předložil k podpisu smlouvy tyto doklady:
a) Úředně ověřená kopie či originál oprávnění jednat jménem příjemce (ověření 
    nesmí být starší 90 dnů)
b) Kopie dokladu o zřízení bankovního účtu
c) Čestné prohlášení žadatele (na předepsaném formuláři)
d) Smlouva o dílo

7. Nevyčerpané resp. neproinvestované finanční prostředky poskytnuté v souladu s touto 
smlouvou je příjemce povinen nejpozději do 15 kalendářních dnů od termínu vyúčtování 
uvedeného v článku III. odst. 4. této smlouvy vrátit na účet poskytovatele číslo 19-
7964000277/0100, pod variabilním symbolem 0880009.



OLP/1781/2015

Strana 3 (celkem 5)

8. Příjemce dotace je povinen informovat veřejnost o skutečnosti, že jím realizovaný projekt 
byl podpořen Libereckým krajem. Informování veřejnosti se děje zpravidla formou 
uveřejnění logotypu Libereckého kraje doplněného případně textem o spolufinancování 
projektu Libereckým krajem. Logotyp je k dispozici na vyžádání u poskytovatele dotace. 
Grafické použití loga Libereckého kraje příjemcem musí být schváleno poskytovatelem 
dotace. Použití znaku Libereckého kraje pro účely publicity je podmíněno výhradním 
souhlasem rady kraje.

9. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat poskytovatele, odbor 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje, o jakékoliv změně 
v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby, účelu a o všech dalších okolnostech, 
které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této smlouvy.

10. Dalšími podmínkami souvisejícími s účelem, na nějž byly finanční prostředky poskytnuty, 
za jejichž nedodržení se uloží nižší odvod, jsou: 

a) nesplnění termínu ukončení projektu nebo nesplnění povinnosti dodat vyúčtování dle 
čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy.

b) nesplnění povinnosti vrácení nevyčerpaných resp. neprofinancovaných poskytnutých 
finančních prostředků dle čl. III., odst. 7 této smlouvy.

c) nesplnění povinnosti předložení úplného vyúčtování poskytnutých finančních 
prostředků v termínu vyúčtování nebo nesplnění povinnosti zajištění publicity projektu 
dle čl. III. odst. 4, 5 a 8 této smlouvy.

Článek IV.
Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny zejména v souladu s § 9 odst. 2 zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provádět kontroly 
dodržení účelu a podmínek, za kterých byla účelová dotace poskytnuta a čerpána. 

2. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 
řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a to v případě pokud 
příjemce nesplní povinnost k vrácení dotace nebo její části dobrovolně na výzvu 
poskytovatele.

3. Za nedodržení dalších podmínek uvedených v čl. III. odst. 10, se uloží nižší odvod a to v 
případě, pokud příjemce neprovedl opatření k nápravě do 30 dnů od prokazatelného 
doručení výzvy k jejich provedení:

a) Za nesplnění termínu ukončení projektu nebo za opožděné dodání vyúčtování dle čl. 
III. odst. 3 a 4 této smlouvy nejvýše o 30 kalendářních dnů včetně od uplynutí lhůty 
pro provedení opatření k nápravě, činí odvod 1 - 3% z poskytnuté dotace.

b) Za vrácení nevyčerpaných resp. neprofinancovaných poskytnutých finančních 
prostředků dle čl. III, odst. 7 nejpozději do 15 dnů od uplynutí lhůty pro provedení 
opatření k nápravě činí odvod 1 - 2 % z poskytnuté dotace.

c) Za předložení neúplného vyúčtování poskytnutých finančních prostředků v termínu 
vyúčtování, kdy chybějící doklady příjemce předloží nejpozději do 30 kalendářních 
dnů včetně od uplynutí lhůty pro provedení opatření k nápravě nebo za nezajištění 
publicity projektu dle čl. III. odst. 4, 5 a 8, činí odvod 1 – 2 % z poskytnuté dotace.

4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 
bezhotovostního převodu na účet poskytovatele.



OLP/1781/2015

Strana 4 (celkem 5)

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, která je 
veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, výši finančního plnění, a datum jejího podpisu. Příjemce dále výslovně souhlasí 
s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených 
poskytovatelem. 

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy, předmětu plnění a výše poskytnuté 
dotace.

3. Poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

4. Projekt nepodléhá veřejné podpoře.

5. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 
písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Taková dohoda musí být 
písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně 
vzájemného vypořádání práv a povinností.

6. V případě rozhodnutí o přeměně příjemce, fúzi, zániku s likvidací či rozdělení na dva či 
více samostatných subjektů v době účinnosti této smlouvy, je příjemce povinen 
neprodleně kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení informace, jak poskytnutou 
dotaci vypořádat v návaznosti na tuto skutečnost. V případě, že dochází u příjemce 
k zániku s likvidací, je příjemce povinen vrátit nedočerpané prostředky poskytovateli, a to 
nejpozději do zahájení likvidace příjemce. V případě, že v důsledku zániku příjemce 
s likvidací není možné provést projekt, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce 
povinen vrátit celou částku poskytnuté dotace poskytovateli, a to nejpozději do zahájení 
likvidace příjemce. Pokud příjemce nevrátí do lhůt uvedených výše poskytnutou dotaci, 
stávají se prostředky dotace zadrženými ve smyslu § 22 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., a 
bude postupováno dle tohoto zákona.

7. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit po předchozím vzájemném 
odsouhlasení smluvních stran pouze formou písemných, očíslovaných dodatků.

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva musí být 
nejprve podepsána příjemcem a následně poskytovatelem.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá
poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce.

10. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a smlouva 
plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli.

V Liberci dne : …………….                                             V Liberci dne : ……………..

Poskytovatel : Příjemce :

…………………………….                    …………………………………
            Martin Půta                                                                       Mgr. Petr Hlůže
   hejtman Libereckého kraje                                                     starosta Obce Jesenný



OLP/1781/2015

Strana 5 (celkem 5)

Příloha č. 1 smlouvy č. OLP/1781/2015

Závěrečné vyúčtování účelové dotace

Název příjemce: 

Smlouva číslo: 

Bankovní spojení příjemce :

Jméno, adresa a telefon osoby 

zodpovědné za vyúčtování dotace:

Soupis účetních dokladů:

Pořad. č.
číslo 

účetního 
dokladu

datum 
zúčtování

Účel výdaje Částka*

CELKEM:

*Plátce DPH, který uplatňuje odpočet na tuto akci, uvede ceny bez DPH.

Součástí vyúčtování musí být kopie daňových dokladů včetně kopií příslušných dokladů o 
zaplacení (pokladní doklady, popř. bankovní výpisy).   
Všechny doklady musí být označeny pořadovými čísly uvedenými v prvním sloupci soupisu 
účetních dokladů. Doklady o zaplacení pak pořadovými čísly dokladů, ke kterým se platba 
vztahuje. 

V …..............  dne …………………. 201…

Podpis osoby zodpovědné za vyúčtování dotace, popř. razítko organizace…….........................


